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Co może cieszyć obrączkarza, gdy po okresie intensywnych prac w terenie
związanych ze znakowaniem ptaków, nadchodzi czas odłożenia do szafy obrączek i
oczekiwania na kolejny sezon obrączkowania?

Odpowiedź jest tylko jedna: wiadomości powrotne, a w szczególności te, które
dotyczą ptaków żywych, nawet jeśli informacje o nich docierają do nas z pewnym
opóźnieniem. I tak właśnie się zdarzyło, o czym chcemy teraz opowiedzieć.

Dokładnie 07 października  dostaliśmy powiadomienie z Krajowej Centrali
Obrączkowania Ptaków, Stacji Ornitologicznej MiIZ PAN  z Gdańska, o następującej
treści „Witamy. Twoje stwierdzenie lub stwierdzenia o Twoim ptaku zostały
poprawnie zweryfikowane. Oto lista zweryfikowanych stwierdzeń: 2020-08-07, YA
24073”. Poniżej podany był link odsyłający nas do szczegółów tego stwierdzenia.

A oto i one:

Okazuje się, że ponownie stwierdzonym ptakiem jest samica zimorodka, która jako
pisklę została przez nas (pracowników DPN) zaobrączkowana w okolicy Barnimia, w
maju ubiegłego roku, w Drawieńskim Parku Narodowym, nad rzeką Drawą. Wówczas
oznakowaliśmy wszystkie pisklęta z tego lęgu. Łącznie było ich 6.
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W sierpniu ubiegłego roku (71 dni od zaobrączkowania) nasz zimorodek został
skontrolowany w miejscowości Lissewege, we Flandrii Zachodniej, nad Morzem
Północnym, w Belgii  (880 km od miejsca zaobrączkowania).
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Jest to dla nas niezwykle cenna wiadomość, gdyż:

* dotyczy migracji ptaka żywego- schwytanego i wypuszczonego przez obrączkarza
na wolność. Informacje powrotne, które do tej pory do nas docierały, dotyczyły
zwykle ptaków martwych. Tak było, np. z ptakiem stwierdzonym w lutym br. w
 Poczdamie, nad Kanałem Sacrow-Paretzer, w Niemczech, o którym informowaliśmy
w artykule:  http://dpn.pl/aktualnosci/773-wiadomosc-powrotna-.html

* potwierdza fakt, że młode osobniki, po opuszczaniu nory i usamodzielnieniu się,
podążają na okres zimy w inne regiony. Przeciwnie zachowują się  osobniki dorosłe,
które z reguły pozostają przez cały rok w pobliżu terenów lęgowych.

I tym razem także, napiszemy, że każda informacja zdobyta w trakcie wieloletnich
badań prowadzonych w Drawieńskim Parku Narodowym, o zaobrączkowanych
ptakach, jest bardzo ważna. Uzupełnia wiedzę o biologii i ekologii gatunku.  Stąd
nasz apel, PROSIMY, jeśli znajdziesz dzikiego ptaka z obrączką lub z innym
oznakowaniem, skontaktuj się ze Stacją  Ornitologiczną Muzeum i Instytutu Zoologii
PAN w Gdańsku (Centrala Obrączkowania Ptaków) lub wypełnij elektroniczny
formularz stwierdzenia, który jest dostępny na stronie: www.stornit.gda.pl.
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Więcej o wiadomościach powrotnych  znajdziesz tutaj:

http://dpn.pl/aktualnosci/331-sensacja-.html

http://dpn.pl/aktualnosci/46-kolejne-zagraniczne-informacje-o-drawienskich-zimorod
kach.html

http://dpn.pl/aktualnosci/22-zimorodek-znad-drawy-rekordzista---najnowsze-wiadom
osci.html
 
 

Joanna Sanocka-Bielatko- Sekcja Monitoringu,
Marcin Bielatko- Dział Ochrony Przyrody
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